II. De re liturgica peculiaris codice in ordinem redigenda

Post innovationes et simplificationes novissime in liturgiam inductas, optandum mihi videtur ut res liturgica - primum in libris iussu editis supremae Auctoritatis prescripta, deinceps publicis litteris et decretis

denique sparsim explanata adnotationibusque praedita ab innuncris commentariorum auctoribus, ideoque nostris dicibus facta multiformis materiae moles - pressus et dare et consultu facilis praecepit die tota colligatur, praeinde aequaliter et praeautum atque provisum fuit ut ius canonicum fieret, recte codicem, res prope communis.

Duo potissimum eademque magni momenti ex huiusmodi codicem reclundare poterunt: primum, aliquid auctoritate praestantissimum et, tamquam punetum polaris, tranquilla immobilitate praeditum, sive disputationes de re liturgica habendas erunt, sive quaestiones dirimendas atque solvendas; deinde perfectum quoddam instrumentum probandis aut improbandis rebus, usus facillimus, eonsultu fallere nescium, quidquid acciderit de re liturgica disserendo, quae sane materia hueusque est si quemquam involuta, unde oriri solent « suasionis et controversiae ».

Restat ut cum bona venia adnotatiunculam faciam ad ea quae supra e parti-
scripsi: si volumus ut sacrti act1om' us a lquan' do populus actuos nation's
cipet, sinamus m nonnu lls llturgiae part1b' us umscumsque
linguam adhiberi.

*III. Urget communismum qucm vacant aperte et exp'zczte voce Cottilii
Oecumcnici condemnare.*

Quamvis neque mala qmibus humana consortio nostra actate v. ex-
tetur, neque libertas non ante audita creden d' scque gc_rendi proue in dies
lubet, quae subdola calliditate Fidei moribusque in-
insidiatur, unice adscribi debeant perversae in-
G.tiari tamen nequit, perpensis formidandis us iusrnodi
doctrinae teterrimae vel potius satanicae, quae late serpit Qccurnc-
immedicable, cancer, super faciem terrae, opus esse ll. Concl pro-
nicum sollemne in huiusmodi infestissimam andat eo vel
nuntlet, ipsa ref gravitate consessusque malestatae formidan' um' non so-
magis qmia con demnationes nunc usque ab E_cclesrn pronunciatae ntra anal-
lum, ut mihi videtur, nullam sollemnitatem induerunt, quar:i e coed etiarD
thema a tarn magno consessu conclamatum haud dubio co nunet, s comrnuni-
occasione dederunt obliquis cavillationibus, proptere.a sibi con-
stae ob aliam co?-
demnat10nem fmsse. Placmt cmm Russ1c1ssantbus Itahs vo. thodi ill
demnafones ll as m' a'm'd esse quam relectionem suaue agend' me ina ipsa
re pol1t1ca et socia i; at, recte perpens'ls re b' us, n1sm' octr Christianac
per se haeresia est, cum videlicet non tantum evers10 ab 1mis
doctrinae habenda sit, sed etiam falsa prorsus religio. . liticae

Quid est denique communismus? ornatu si illum nudas rel P.^o ordi-
et soClal'ls, d' eteg'ls quo intus est: immanis materia l'smus cv'ctus ln'no rc-
nem supremae re l'g'1011s. Quae cum ita sint, con demnatlo j'n re omni munt-
l'glosa aperire va et curnam ne mente quidem fmgere l'ic'at com
smum chnftanum: etiam infans comprehendat neminem profiteri p'os se
duas religiones inter sc oppositas et contrarias.

IV. De caelibatu ecclesiastico fortiter tutanclo

r'ls d' le b' us c1rcmt d' omos episcopales, fors et paroecia 1'es, occn 1'te edi-
tus l'be ll us, et numenis fractis subscriptus: « Nonagemi centen' sacerde re
tes ». Quid vult iste libellus? In eo fingitur - ut patet, dnio-
ficta et commentficia - max1mam cleri pattern preces supplicitter a
vere Pontric M aximo atque Concilio Oecumenico ut ex de cae d' pro-
aliquando tandem abrogetur; quae autem promuntur argumenta a

bandam supplicantium causam, nescies risumne moveant an indignatio-
Ac dolendum est quod etiam scripta prelo excusa, volitantes pa-
ephemerides, praesertim hebdomadalia allicicntibus figuris picta
su ragantur indccoro stultissimoguc incepto, scilicet sacerdotem ad al-
tare ^{com:t} larr, non ut sacrum celebret, sed ut uxorem ducat. Quidguid
cogttandum est de hac mentium aberratione, nemo dubitet quin Concilii
Oecum encl Interventus, scu caelatum sollemni sententia firmando, seu
agitationem condemnando, rectos sacerdotes in sancto ser-
;ltio confortare valeat, et si qui inania pascunt, salutari monitu ad bonam
rugem reducere.

b Optandum insuper videtur ut dum Concilium Oecumenicum caeli-
atum ecdesiasticum contra impios ausus fortiter tuetur, eodem tempote
qua Par est industria caveat ne a sacerdotio arccantur sacrae militiae ti-
rones de errore iudicio circa eorum studium excolendae puritatis. Ex-
cessus namque h'IC atque llc irrepserunt m exigen^da a^b a'umlls sanctua-
rill eam earn^sls puritatem, quae pene sit tentatlonum expers, Ita ut ll^lls
u?rnodo pateat introitus Sanctuarii qui acceptam in baptimate inno-
stolam numquam amiserunt. Quodcirca expedit ut Patres Con-
Cl tares qua po^{ll}ent auctoritate guaestlonem d'linmant, guae sive ^{ll} con-
yentibus slve in commentariis exagitatur, quacnam VI^dc^lCet va^dlmo11la
asti.tatis in sacrae militiae tironibus inveniri debeant ut ad sacerdotium
ad111Ittantur.

V. Num expediatur parochos esse a sua sede inamovibiles

Prius guarn finem scribendi faciam, detur mihi venia aliquid dicendi,

Potius ad C.I.C. novis rebus integrandum pertinet, quam ad Con-
ci rum. V^eilm 1girtur subicere amplissimi conventus m^dlc10 d^des^dcnum late
Inter Or^d111larros propagatum circa probiema, quo^d ex paroc^lotum inamo-
(C.I.C. can. 454) saepe ol'itur, Ionge ad solvendum difficile.